КОПИЯ

№ 2-117/2019

66RS0020-01-2019-001191-72

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

17 декабря 2019 года п. Белоярский

Белоярский районный суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Самариной Е.А.,

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора Белоярского межрайонного прокурора Нисковских Е.Н., ФИО1 и заместителя прокурора Кознова М.Л.,

подсудимых ФИО2, ФИО3, 

защитников подсудимых адвокатов Нохрина И. Г., Воробьева И. А. и Клементьевой О.И., 

при секретаре судебного заседания Мальцевой Д.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО2, 

<

...> ранее не судимого, на учете у нарколога, психиатра не состоящего, состояние здоровья удовлетворительное, 

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО3, 

<

...>, ранее не судимого, на учете у нарколога, психиатра не состоящего, состояние здоровья удовлетворительное, 

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

ФИО2 и ФИО3 совершили тайные хищения имущества, принадлежащего ОАО «Учхоз «УРАЛЕЦ», совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. Преступления совершены ими при следующих обстоятельствах.

В период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, ФИО3 сообщил ФИО2 о том, что достоверно знает, что в помещении машинотракторной мастерской 2 ОАО «Учхоз «УРАЛЕЦ», расположенной по адресу: 

<

...>, хранятся металлические стойки ограждения. В это время у ФИО2 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно металлических стоек ограждения, из указанной выше машинотракторной мастерской.

Осуществляя свой преступный корыстный умысел, в указанный период времени, то есть в период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, находясь на территории пос. Белореченский, Белоярского района, Свердловской области, ФИО2 умышленно из корыстных побуждений предложил ФИО3 совместно совершить кражу металлических стоек ограждения из помещения машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», расположенной по адресу: 

<

...>. ФИО3 на предложение ФИО2 согласился, и тем самым умышленно из корыстных побуждений вступил с ФИО2 в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно металлических стоек ограждения из указанной выше машинотракторной мастерской.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совместное, тайное хищение чужого имущества, в этот же период времени, то есть в период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, ФИО3 и ФИО2 умышленно из корыстных побуждений пришли к зданию машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», расположенной по адресу: 

<

...>, и, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, прошли к юго-западной стене указанной машинотракторной мастерской, в которой имелось окно. Продолжая свои преступные действия, ФИО3, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2, умышленно из корыстных побуждений стал наблюдать за окружающей обстановкой, а ФИО2, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО3, применяя физическую силу, умышленно из корыстных побуждений отогнул гвозди в оконной раме и выставил ее. После чего через образовавшийся проем и умышленно из корыстных побуждений незаконно проникли в машинотракторную мастерскую 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», где, осмотрев указанное помещение машинотракторной мастерской, обнаружили 238 металлических стоек ограждений и у них возник умысел на хищение данного имущества из корыстных побуждений тайно совместно похитили, принадлежащие ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», металлические стойки ограждения, в количестве 79 штук, стоимостью по 500 рублей за одну стойку, которые совместно, удерживая в руках, умышленно из корыстных побуждений вынесли, то есть тайно похитили из помещения машинотракторной мастерской и складировали, спрятав, на участке лесного массива, расположенном юго-западнее в 200 метров от машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ».

Продолжая осуществлять свой единый преступный корыстный умысел, направленный на совместное тайное хищение чужого имущества, через несколько дней, то есть в период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, ФИО3 и ФИО2 умышленно из корыстных побуждений снова пришли к зданию машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», расположенной по вышеуказанному адресу, где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, прошли к юго-западной стене указанной машинотракторной мастерской, в котором имелось окно. Продолжая свои преступные действия, ФИО3, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2, умышленно из корыстных побуждений стал наблюдать за окружающей обстановкой, а ФИО2, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО3, применяя физическую силу, умышленно из корыстных побуждений отогнул гвозди в оконной раме и выставил ее. После чего через образовавшийся проем в умышленно из корыстных побуждений незаконно проникли в машинотракторную мастерскую 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», где обнаружили и из корыстных побуждений тайно совместно похитили, принадлежащие ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», металлические стойки ограждения, в количестве 79 штук, стоимостью по 500 рублей за одну стойку, которые совместно и поочередно, удерживая в руках, умышленно из корыстных побуждений вынесли и складировали, спрятав, на участке лесного массива, расположенном юго-западнее в 200 метров от машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ».

Продолжая осуществлять свой единый преступный корыстный умысел, направленный на совместное тайное хищение чужого имущества, через несколько дней, то есть в период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, ФИО3 и ФИО2 умышленно из корыстных побуждений снова пришли к зданию машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», по указанному адресу, где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, прошли к юго-западной стене указанной машинотракторной мастерской, в котором имелось окно. Продолжая свои преступные действия, ФИО3, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2, умышленно из корыстных побуждений стал наблюдать за окружающей обстановкой, а ФИО2, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО3, применяя физическую силу, умышленно из корыстных побуждений отогнул гвозди в оконной раме и выставил ее. После чего через образовавшийся проем в окне умышленно из корыстных побуждений незаконно проникли в машинотракторную мастерскую 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», где, обнаружили и из корыстных побуждений тайно совместно похитили, принадлежащие ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», металлические стойки ограждения, в количестве 80 штук, стоимостью по 500 рублей за одну стойку, которые совместно и поочередно, удерживая в руках, умышленно из корыстных побуждений вынесли и складировали, спрятав, на участке лесного массива, расположенном юго-западнее в 200 метров от машинотракторной мастерской 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ».

В дальнейшем, похищенным имуществом ФИО2 и ФИО3 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, реализуя свой совместный единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в период с 01.11.2018 по 08.11.2018, в ночное время, точные дата и время органом предварительного следствия не установлены, ФИО2 и ФИО3, действуя в группе лиц по предварительному сговору, умышленно из корыстных побуждений незаконно проникли в машинотракторную мастерскую 2 ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», откуда тайно совместно похитили, принадлежащие ОАО «Учхоз «УРАЛЕЦ», металлические стойки ограждения, в количестве 238 штук, стоимостью по 500 рублей за одну стойку, причинив ОАО «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ» материальный ущерб на общую сумму 119 000 рублей. 

Кроме того, ФИО2 совершили тайное хищение имущества Потерпевший №1, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

23.12.2018 около 02 часов 20 минут ФИО2 находился в котельной, расположенной южнее в 20 метрах от 

<

адрес> в пос. Белореченский Белоярского района Свердловской области, где употреблял спиртные напитки. В этот момент у ФИО2, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «Фаворит», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Осуществляя свой преступный умысел, 23.12.2018 около 02 часов 30 минут ФИО2, удерживая при себе деревянную лестницу, восемь пропиленовых мешков и неустановленный органом следствия предмет (со слов ФИО2 - газовый ключ), которые взял в указанной выше котельной, намереваясь использоваться их для проникновения и хищения имущества, умышленно из корыстных побуждений прошел к двухэтажному зданию данного магазина «Фаворит». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел и, убедившись, что вокруг никого нет и, что за его преступными действиями ни кто не наблюдает, в указанный период времени ФИО2 умышленно из корыстных побуждений приставил, принесенную с собой, лестницу к южной стене здания указанного выше магазина, по которой умышленно из корыстных побуждений поднялся к окну второго этажа. Продолжая свои преступные действия и, удерживая в правой руке, принесенный с собой неустановленный органом следствия предмет (со слов ФИО2 - газовый ключ), ФИО2 умышленно из корыстных побуждений, путем нанесения указанным предметом не менее трех ударов, разбил стекло оконной рамы второго этажа, после чего через образовавшийся проем в указанном окне, 23.12.2018 около 02 часов 30 минут умышленно из корыстных побуждений, будучи в состоянии алкогольного опьянения, незаконно проник на второй этаж двухэтажного здания магазина «Фаворит», спустился на первый этаж указанного выше магазина, где, находясь в торговом зале и подсобном помещении указанного магазина, обнаружил и умышленно из корыстных побуждений, будучи в состоянии алкогольного опьянения, тайно похитил имущество, принадлежащие Потерпевший №1, которое складировал в, принесенные с собой, восемь пропиленовых мешков, а именно:

Пиво «Патра Чешское ФИО4», емкостью по 1,35 литра, в количестве 35 бутылок, стоимостью по 70 рублей 95 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 2 483 рублей 25 копеек;

Пиво «Жигулёвское», емкостью по 1,5 литра, в количестве 30 бутылок, стоимостью по 94 рубля 85 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 2 845 рублей 50 копеек;

Сигареты «Донской табак светлый» 1/10, в количестве 38 пачек, стоимостью по 72 рубля 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2 771 рубль 34 копейки;

Сигареты «Бонд» СТРИТ компакт премиум MIX 2.0 кнопка, в количестве 12 пачек, стоимостью по 93 рубля 67 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 124 рубля 04 копейки;

Сигареты «Филип Морис» БЛЮ МРЦ, в количестве 18 пачек, стоимостью по 82 рубля 02 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1 476 рублей 36 копеек;

Сигареты «Филип Морис» компакт премиум МИКС кнопка МРЦ, в количестве 28 пачек, стоимостью по 86 рублей 20 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2 413 рублей 60 копеек;

Сигареты «Столичные» т/у МРЦ, в количестве 24 пачки, стоимостью по 33 рубля 00 копеек за 1 пачку, на общую сумму 792 рублей 00 копеек.

Сигареты «Парламент Аква Блу» 1/10 МРЦ, в количестве 10 пачек, стоимостью по 154 рублей 61 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1 546 рублей 10 копеек;

Сигареты «Тройка» т/у 1/10, в количестве 28 пачек, стоимостью по 79 рублей 45 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2 224 рубля 60 копеек;

Сигареты «Бонд» красный, в количестве 57 пачек, стоимостью по 104 рубля 95 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5 982 рубля 15 копеек;

Сигареты «Мальборо» ред 1/10 МРЦ, в количестве 8 пачек, стоимостью по 135 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1 087 рублей 44 копейки;

Сигареты «Ротманс Роялс» красный, в количестве 10 пачкек, стоимостью 81 рубль 59 копеек за 1 пачку, на общую сумму 815 рублей 90 копеек;

Сигареты «ЛМ красный редлэйбл» МРЦ, в количестве 6 пачек, стоимостью по 109 рублей 30 копеек за 1 пачку, на общую сумму 655 рублей 80 копеек;

Сигареты «Винстон» компакт простой, в количестве 17 пачек, стоимостью по 104 рубля 33 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1 773 рубля 61 копейка;

Сигареты «ЛД» Автограф Компакт клаб 100 S синие», в количестве 3 пачек, стоимостью по 81 рублю 01 копейка за 1 пачку, на общую сумму 243 рубля 03 копейки;

Сигареты «Винстон Xstyie» блю МРЦ, в количестве 45 пачек, стоимостью по 107 рублей 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 4 831 рублей 65 копеек;

Сигареты «Мальборо» голд оридж легкие 1/10 МРЦ в количестве 2 пачек, стоимостью по 135 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 271 рубль 86 копеек; 

Сигареты «Бонд» СТРИТ блю легкие синие МРЦ, в количестве 2 пачек, стоимостью по 100 рублей 06 копеек за 1 пачку, на общую сумму 200 рублей 12 копеек;

Сигареты «Кисс ментол», в количестве 9 пачек, стоимостью по 82 рубля 07 копеек за 1 пачку, на общую сумму 738 рублей 63 копейки;

Сигареты «Кисс дрим», в количестве 4 пачек, стоимостью по 81 рублю 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 324 рубля 72 копееки;

Сигареты «Кисс романтик», в количестве 3 пачек, стоимостью по 82 рубля 07 копеек, на общую сумму 246 рублей 21 копейка;

Сигареты «Пэлл Мэлл» лайт, в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 14 копеек за 1 пачку, на общую сумму 108 рублей 14 копеек;

Сигареты «Бонд» СТРИТ Компакт Сильвер МРЦ, в количестве 1 пачки, стоимостью 103 рубля 87 копеек за 1 пачку, на общую сумму 103 рубля 87 копеек;

Сигареты «Бонд» СТРИТ SS Спешл Блу МРЦ, в количестве 7 пачек, стоимостью по 104 рубля 95 копеек за 1 пачку, на общую сумму 734 рубля 65 копеек;

Сигареты «ЛД» красный МРЦ, в количестве 10 пачек, стоимостью по 76 рублей 19 копеек за 1 пачку, на общую сумму 761 рубль 90 копеек;

Сигареты «Донской табак» темный 1/10, в количестве 6 пачек, стоимостью по 72 рубля 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 437 рублей 58 копеек;

Сигареты «Винстон» Xsyie Блю, в количестве 17 пачек, стоимостью по 107 рублей 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 825 рублей 29 копеек;

Сигареты «Некст» Слимс Супер Фиолетовые МРЦ, в количестве 8 пачек, стоимостью по 91 рублю 00 копеек за 1 пачку, на общую сумму 728 рублей 00 копеек;

Сигареты «Винстон Xsenc» Сильвер (черные серые), в количестве 22 пачек, стоимостью по 112 рублей 80 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2 481 рубль 60 копеек;

Сигареты «Винстон» классик красные МРЦ, в количестве 10 пачек, стоимостью 112 рублей 74 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1 127 рублей 40 копеек;

Сигареты «Кент 4», в количестве 12 пачек, стоимостью 134 рубля 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 610 рублей 16 копеек;

Сигареты «Кент 8», в количестве 13 пачек, стоимостью по 134 рубля 45 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 747 рублей 85 копеек;

Сигареты «Винстон» супер слимс легкие СС Блю, в количестве 14 пачек, стоимостью по 112 рублей 80 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 579 рублей 20 копеек;

Сигареты «Винстон» Xsenc Блу, в количестве 7 пачек, стоимостью по 118 рублей 69 копеек за 1 пачку, на общую сумму 830 рублей 83 копейки;

Сигареты «Кент» нано микс МРЦ мохито капсула, в количестве 15 пачек, стоимостью по 116 рублей 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 751 рубль 85 копеек;

Сигареты «Вест» лайт серый, в количестве 7 пачек, стоимостью по 104 рубля 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 730 рублей 59 копеек;

Сигареты «Вест» красный, МРЦ в количестве 9 пачек, стоимостью по 104 рубля 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 939 рублей 33 копейки;

Сигареты «Кент 1 уайт», в количестве 8 пачек, стоимостью по 129 рублей 69 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1 037 рублей 52 копейки;

Сигареты «Вест» рич блю Медиум, в количестве 9 пачек, стоимостью по 104 рубля 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 939 рублей 33 копейки;

Сигареты «Винстон» КОМПАКТ БЛЮ МРЦ, в количестве 3 пачек, стоимостью по 98 рублей 46 копеек за 1 пачку, на общую сумму 295 рублей 38 копеек;

Сигареты «Бонд» стрит компакт премиум ароматный МРЦ земляника, в количестве 1 пачки, стоимостью 84 рубля 77 копеек за 1 пачку, на общую сумму 87 рубля 77 копеек;

Сигареты «Винстон» сильвер супер легкие, в количестве 1 пачки, стоимостью 112 рублей 74 копейки за 1 пачку, на общую сумму 112 рублей 74 копейки;

Сигареты «Пэлл мэлл синий», в количестве 7 пачек, стоимостью по 108 рублей 14 копеек за 1 пачку, на общую сумму 756 рублей 98 копеек;

Сигареты «Пэлл мэлл» супер слим блю, в количестве 6 пачек, стоимостью по 102 рубля 76 копеек за 1 пачку, на общую сумму 616 рублей 56 копеек;

Сигареты «Петр» компакт премиум 100, в количесте 9 пачек, стоимостью по 86 рублей 00 копеек за 1 пачку, на общую сумму 774 рубля 00 копеек;

Сигареты «Петр» компакт эталон темно синие, в количестве 10 пачек, стоимостью по 86 рублей 00 копеек за 1 пачку, на общую сумму 860 рублей 00 копеек;

Сигареты «Петр 1» особые синий МРЦ, в количестве 10 пачек, стоимостью по 81 рубль 01 копейка за 1 пачку, на общую сумму 810 рублей 10 копеек;

Сигареты «Петр1» особые черный МРЦ, в количестве 18 пачек, стоимостью по 81 рубль 01 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1 458 рублей 18 копеек;

Сигареты «Филип Морис компакт», в количестве 19 пачек, стоимостью по 86 рублей 24 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1 638 рублей 56 копеек;

Сигареты «Филип Морис блю» МРЦ, в количестве 9 пачек, стоимостью по 82 рубля 02 копейки за 1 пачку, на общую сумму 738 рублей 18 копеек;

Сигареты «Ява» белое золото классика 1/10, в количестве 6 пачек, стоимостью по 74 рубля 19 копеек за 1 пачку, на общую сумму 445 рублей 14 копеек;

Сигареты «ЛД» компакт, в количестве 5 пачек, стоимостью по 81 рубль 01 копейка за 1 пачку, на общую сумму 405 рублей 05 копеек;

Сигареты «Ротманс» деми блю, в количестве 6 пачек, стоимостью по 88 рублей 59 копеек за 1 пачку, на общую сумму 531 рубль 54 копейки;

Сигареты «Ротманс» деми клик, в количестве 10 пачек, стоимостью по 93 рубля 20 копейки за 1 пачку, на общую сумму 932 рубля 00 копеек;

Сигареты «Бонд» стрит компакт блю МРЦ, в количестве 7 пачек, стоимостью по 94 рубля 49 копеек за 1 пачку, на общую сумму 661 рубль 43 копейки;

Сигареты «Честерфилд», в количестве 1 пачки, стоимостью 118 рублей 13 копеек за 1 пачку на общую сумму 118 рублей 13 копеек;

Сигареты «Бонд» стрит компакт премиум микс кнопка, в количестве 1 пачки, стоимостью 93 рубля 67 копеек за 1 пачку, на общую сумму 93 рубля 67 копеек;

Сигареты «Паркер и Симпсон» компакт сильвер МРЦ, в количестве 12 пачек, стоимостью по 77 рублей 14 копеек за 1 пачку, на общую сумму 925 рублей 68 копеек;

Сигареты «Паркер и Симпсон» компакт блю МРЦ, в количестве 10 пачек, стоимостью по 77 рублей 14 копеек за 1 пачку, на общую сумму 771 рубль 40 копеек;

Презервативы «Неваляшка», в количестве 47 штук, стоимостью по 8 рублей 27 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 388 рублей 69 копеек;

Газированная вода «Пепси», объемом по 1,75 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 48 рублей 38 копеек за 1 буылку, на общую сумму 290 рублей 28 копеек;

Напиток «Флеш» энергия ПЭТ, объемом 1 литр, в количестве 3 бутылок, стоимостью по 53 рубля 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 160 рублей 50 копеек;

Конфеты «Рафаэлло», в количестве 3 упаковок, стоимостью по 180 рублей 00 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 540 рублей 00 копеек;

Шоколадный батончик «Сникерс» 50,5 гр, в количестве 35 штук, стоимостью по 21 рублю 35 копеек за 1 батончик, на общую сумму 747 рублей 25 копеек;

Шоколадный батончик «Сникерс» 95 гр., в количестве 18 штук, стоимостью по 32 рубля 60 копеек за 1 батончик, на общую сумму 586 рублей 80 копеек;

Шоколад «Альпенголд» в ассортименте, в количестве 27 штук, стоимостью по 39 рублей 85 копеек за 1 плитку, на общую сумму 1 075 рублей 95 копеек;

Шоколад «Милка» в ассортименте по 90 гр., в количестве 9 штук, стоимостью по 52 рубля 75 копеек за 1 плитку, на общую сумму 474 рублей 75 копеек;

Шоколад «Милка DARKMILK» мал. по 85 грамм в количестве 14 штук, стомостью по 55 рублей 60 копеек за 1 плитку, на общую сумму 778 рублей 40 копеек;

Шоколад «Милка» в ассортименте, в количестве 39 штук, стоимостью по 52 рубля 75 копеек за 1 плитку, на общую сумму 2 057 рублей 25 копеек;

Конфеты «Новогодние», в количестве 4 наборов, стоимостью по 113 рублей 00 копеек за 1 набор, на общую сумму 452 рубля 00 копеек;

Конфеты шоколадные в количестве 3 наборов, стоимостью по 198 рублей за 1 набор, на общую сумму 594 рублей 00 копеек;

Набор конфет «ФИО5 вкус страстной ночи», в количестве 1 набора стоимостью 167 рублей 29 копеек за 1 набор, на общую сумму 167 рублей 29 копеек;

Мармелад «Маяма» со вкусом лимона и груши, в количестве 4 упаковок, стоимостью по 27 рублей 84 копейки за 1 упаковку, на общую сумму 111 рублей 36 копеек;

Мармелад «Маяма» клубника, в количестве 3 упаковок, стоимостью по 26 рублей 52 копееки за 1 упаковку, на общую сумму 79 рублей 56 копеек;Жевательная резинка «Импульс», в количестве 40 штук, стоимостью по 9 рублей 92 копеек за 1 штуку, на общую сумму 369 рублей 80 копеек;

Жевательная резинка «Орбит в ассортименте», в количестве 51 штуки, стоимостью по 15 рублей 00 копеек за 1 штуку, на общую сумму 765 рублей 00 копеек;

Жевательная резинка «Дирол в ассортименте», в количестве 73 штук, стоимостью по 12 рублей 95 копеек за1 штуку, на общую сумму 945 рублей 35 копеек;

Батончик «Чио-Рио с начинкой мягкой карамели по 30 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 6 рублей 23 копееки за 1 шт., на общую сумму 6 рублей 23 копейки;

Шоколад «Молочный с крекером» по 90 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью по 19 рублей 25 копеек за 1 штуку, на общую сумму 77 рублей 00 копеек;

Шоколад «Яшкино темный миндаль» по 90 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью по 29 рублей 09 копеек за 1 штуку, на общую сумму 116 рублей 36 копеек;

Шоколад «Яшкино молочный» ананас по 90 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью по 20 рублей 73 копеек за 1 шт., на общую сумму 41 рубль 46 копеек;

Шоколад «Яшкино молочный» бисквиные шарики по 90 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью по 19 рублей 01 копейка за 1 шт., на общую сумму 38 рублей 02 копейки;

Шоколад «Яшкино молочный» изюм арахис по 85 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью по 19 рублей 38 копеек за 1 шт., на общую сумму 77 рублей 52 копеек;

Шоколад «Ozera молочный» по 90 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью по 20 рублей 41 копееку за 1 шт., на общую сумму 81 рубль 64 копейки;

Шоколад «Ozera Dark&Exstra Almond» по 90 грамм, в количестве 3 шт, стоимостью по 29 рублей 09 копеек за 1 шт., на общую сумму 87 рублей 27 копеек;

Шоколад «Ozera Arriba» по 90 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью по 40 рублей 31 копейка за 1 штуку, на общую сумму 120 рублей 93 копееки;

Шоколад «Ozera Bitter» по 90 грамм, в количестве 2 штук, стоимостю по 31 рублю 06 копеек за 1 штуку, на общую сумму 62 рубля 12 копеек;

Шоколад «OzeraDark» по 90 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью по 24 рубля 08 копеек за 1 штуку, на общую сумму 72 рубля 24 копейки;

Шоколад «OzeraDark&Orange» по 90 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью по 24 рубля 16 копейки за 1 штуку, на общую сумму 72 рублей 48 копеек;

Шоколад «Яшкино» молочный арахис по 90 гр., в количестве 2 штук, стоимостью по 18 рублей 43 копейки за 1 штуку, на общую сумму 36 рублей 86 копеек;

Шоколад темный «Яшкино» по 90 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью по 20 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 61 рубль 08 копеек;

Вафли «Зебра» с молочной глазурью, в количестве 6 штук, стоимостью по 10 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 63 рублей 00 копеек;

Шоколда «Джумка» с мягкой карамелью и воздушным рисом, в количестве 1 штуки, стоимостью 7 рублей 65 копеек за 1 штуку, на общую сумму 7 рублей 65 копеек;

Шоколодный батончик «Милкивей» по 26 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью по 13 рублей 54 копейки за 1 штуку, на общую сумму 40 рублей 62 копейки;

Шоколадный батончик «Натс» по 50 гр., в количестве 6 штук, стоимостью по 26 рублей 05 копеек за 1 батончик, на общую сумму 156 рублей 30 копеек;

Набор конфет «ФИО5 вкус романтического вечера», в количестве 1 набора стоимостью 161 рубль 06 копеек за 1 набор, на общую сумму 161 рубль 06 копеек;

97. Денежные средства в размере 2 880 рублей 00 копеек (в монетах).

Кроме того, находясь в торговом зале указанного магазина, ФИО2 обнаружил кассовый аппарат, из ящика которого 23.12.2018 около 02 часов 30 минут умышленно из корыстных побуждений, будучи в состоянии алкогольного опьянения, тайно похитил, принадлежащие Потерпевший №1, денежные средства в размере 17 120 рублей, купюрами номиналом по 10, 50 и 100 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО2 потерпевшей Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 99343 рублей 56 копеек. 

Своими умышленными действиями ФИО2 совершил преступление, предусмотренное п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО3 и ФИО2. было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела подсудимыми в присутствии своего защитника заявили ходатайство, в соответствии с ч. 5 ст. 217 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации о применении особого порядка судебного разбирательства, в подготовительной части судебного заседания вновь поддержал свое ходатайство, пояснили суду, что осознают характер заявленного им ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультаций с защитником. При этом, подсудимым понятно, что приговор будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела, не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела, а также знают, что назначенное наказание не будет превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания.

Защитники ходатайство подсудимых поддержали. 

Подсудимые пояснили, что с обвинением они согласны, вину признают полностью.

Государственный обвинитель против рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства не возражали.

Потерпевшая Потерпевший №1 представитель потерпевшего АО «Учхоз «Уралец», против рассмотрения дела в отношении ФИО2 и ФИО3 в особом порядке судебного разбирательства не возражали, о чем представили заявления.

Изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились ФИО2 и ФИО6, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Учитывая, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимых обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по фактам хищения имущества Потерпевший №1, а также имущества, принадлежащего ОАО «Учебно-опытное хозяйство «Уралец» в соответствии с пунктами Б, В части 2 статьи 158 и пунктами А, Б части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации соответственно, то есть кража, тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, и кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Действия ФИО7 суд квалифицирует в соответствии с пунктами А, Б части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания вида и размера наказания подсудимым, исходя из требований ст.ст. 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимых, а также воздействие назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семьи. 

ФИО2 совершено два умышленных преступления против собственности, которые относятся к категории средней тяжести, ФИО3 совершено одно умышленное преступление средней тяжести, направленное против собственности.

Оснований сомневаться в психическом состоянии здоровья ФИО2 и ФИО6 у суда не имеется, в связи с чем суд приходит к выводу о том, что подсудимые вменяемы и должны нести уголовную ответственность, на учетах не состоят у нарколога и психиатора.

На основании части 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации в качестве смягчающих наказание обстоятельств применительно к каждому преступлению судом признаются и учитываются полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимых, положительные характеристики.

По преступлению, совершенному в отношении потерпевшего АО «Учхоз «УРАЛЕЦ» подсудимыми частично ущерб возмещен, что суд также учитывает в качестве смягчающих обстоятельств наказание обоих подсудимых по преступлению совершенному в отношении имущества потерпевшего АО «Учхоз «УРАЛЕЦ».

Кроме того, смягчающими наказание ФИО3 обстоятельством суд признает в соответствии с п. И ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации явку с повинной, которая последним написана собственноручно. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО6 судом не установлено.

При этом в соответствии с ч.1.1 ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает состояние алкогольного опьянения ФИО2 в период совершения преступления в отношении потерпевшей Потерпевший №1, отягчающим наказание обстоятельством, учитывая пояснения самого подсудимого, который указал, что указанное состояние алкогольного опьянения спровоцировало совершение им указанного преступления по п.п. Б, В ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением подсудимых во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, в данном случае судом не установлены, в связи с чем не имеется оснований для применения положений ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Учитывая изложенное, снований для изменения категории преступлений, а также учитывая наличие отягчающего наказание ФИО2 обстоятельства, суд оснований для изменения категории преступления, в соответствии с положениями части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, не усматривает.

Суд полагает, что для восстановления социальной справедливости, исправления подсудимых, которые ранее не судимы, и предупреждения новых преступлений, наказание ФИО2 и ФИО3 должно быть назначено в виде обязательных работ. 

В ходе судебного заседания представителем потерпевшего АО «Учхоз «УРАЛЕЦ» заявлен гражданский иск о взыскании солидарно с подсудимых ущерба, причиненного совершеным преступлением.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 и ФИО6 исковые требования признали, государственный обвинитель исковые требования потерпевшего поддержал.

Согласно статье 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный имуществу юридического и физического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В силу положений статьи 1080 Гражданского кодекса Российской Федерации лица, совместно причинившие вред, отвечают перед потерпевшим солидарно.

Суд признает иск потерпевшего АО «Учхоз «УРАЛЕЦ» обоснованным как вытекающим из обстоятельств совершенного умышленного преступления, в связи с чем полагает необходим удовлетворить исковые требования потерпевшего, взыскать сумму причиненного ущерба солидарно с ФИО2 и ФИО6 в размере 58000 рублей.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения осужденным следует оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с положениями ст.81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. 

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктами А, Б частью 2 статьи 158 и пунктами А, Б частью 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, за которые назначить ему наказание:

- по п. А. Б части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (тайное хищение имущества ОАО «Учхоз «Уралец») в виде обязательных работ в количестве 300 часов;

- по п. Б, В части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (тайное хищение имущества Потерпевший №1) в виде обязательных работ в количестве 360 часов;

В соответствии с частью 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде в виде обязательных работ в количестве 400 часов.

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктами А, Б части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации за которое назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 300 часов. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО2 и ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения. 

Исковые требования АО «Учхоз «УРАЛЕЦ» удовлетворить.

Взыскать солидарно с ФИО2 и ФИО3 в пользу АО «Учхоз «УРАЛЕЦ» материальный ущерб, причиненный преступлением, в размере 58000 рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства: 

1) товарная накладная 6634800402 от 14.12.2018, товарный чек № 31851 от 15.12.2018, счет-фактура от 14.12.2018, товарный чек № 56777 от 15.11.2018, товарный чек № 30428 от 10.12.2018, товарный чек № 61561 от 18.12.2018, товарный чек № 26669 от 19.10.2018, накладная № 54038 от 15.11.2018, товарный чек № 58959 от 30.11.2018, товарный чек № 29898 от 03.12.2018, товарно-транспортная накладная № ДИ00113739 от 20.12.2018, договор аренды помещения от 09.02.2018, свидетельство 66 № 005862020, свидетельство 66 № 006842745, товарная накладная № 6629200333 от 19.10.2018, товарная накладная № 6632700235 от 23.11.2018 (том № 1 л.д. 132) передать ФИО8, их копии хранить в материалах уголовного дела. (том № 1 л.д. 134-141); 

2) пиво «Патра Чешское ФИО4», в пластиковой бутылке, объемом 1,35 литра, в количестве 33 бутылок; пиво «Жигулёвское» фильтрованное непастеризованное, в пластиковой бутылке, объемом по 1,5 л, в количестве 29 бутылок; сигареты «Донской табак светлый», в количестве 38 пачек; сигареты «Бонд СТРИТ Компакт Премиум MIX», в количестве 12 пачек; сигареты «Филип Морисс фиолетовый», в количестве 18 пачек; сигареты «ФИО9 Премиум MIX», в количестве 28 пачек; сигареты «Столичные», в количестве 24 пачки; сигареты «Парламент Аква Блу», в количестве 10 пачек; сигареты «Тройка», в количестве 28 пачек; сигареты «Бонд красный», в количестве 57 пачек; сигареты «Мальборо ред», в количестве 8 пачек; сигареты «Ротманс Роялс Красный», в количестве 10 пачкек; сигареты «ЛМ красные ред лэйбл», в количестве 6 пачек; сигареты «Винстон компакт простой», в количестве 17 пачек; сигареты «ЛД Автограф КОМПАКТ КЛАБ 100S Синие», в количестве 3 пачек; сигареты «Винстон XStyle Блю», в количестве 45 пачек; сигареты «Мальборо голд оридж легкие», в количестве 2 пачек; сигареты «Бонд СТРИТ Блю легкие синие», в количестве 2 пачек; сигареты «Кисс ментол», в количестве 9 пачек; сигареты «Кисс дрим», в количестве 4 пачек; сигареты «Кисс романтик», в количестве 3 пачек; сигареты «Пэлл Мэлл» лайт, в количестве 1 пачки; сигареты «Бонд ФИО10», в количестве 1 пачки; сигареты «Бонд СТРИТ SS Спешл Блу», в количестве 7 пачек; сигареты «ЛД красные», в количестве 10 пачек; сигареты «Донской табак темный», в количестве 6 пачек; сигареты «Винстон XStyle Блю», в количестве 17 пачек; сигареты «Некст Слимс Супер Фиолетовые», в количестве 8 пачке; сигареты «Винстон XSence Стльвер (черные серые)», в количестве 22 пачек; сигареты «Винстон Классик красные», в количестве 10 пачек; сигареты «Кент № 4», в количестве 12 пачек; сигареты «Кент 8», в количестве 13 пачек; сигареты «Винстон Икс С», в количестве 14 пачек; сигареты «Винстон XSens блу», в количестве 7 пачек; сигареты «Кент Нано Микс МРЦ (мохито капсула)», в количестве 15 пачек; сигареты «Вест лайт серые», в количестве 7 пачек; сигареты «Вест красный МРЦ», в количестве 9 пачек; сигареты «Кент №1 Уайт», в количестве 8 пачек; сигареты «ФИО11 блю Медиум», в количестве 9 пачек; сигареты «Винстон КОМПАКТ ПЛЮС Блю», в количестве 3 пачек; сигареты «Бонд СТРИТ Компакт Премиум Ароматный ЗЕМЛЯНИКА», в количестве 1 пачки; сигареты «ФИО12 Супер легкие», в количестве 1 пачки; сигареты «Палл малл синий», в количестве 7 пачек; сигареты «Пэлл Мэлл Супер Слим Blue», в количестве 6 пачек; сигареты «Петр КОМПАКТ Премиум 100», в количесте 9 пачек; сигареты «Петр КОМПАКТ ЭТАЛОН Темно-синий», в количестве 10 пачек; сигареты «Петр 1 ОСОБЫЕ СИНИЕ», в количестве 10 пачек; сигареты «Петр 1 ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЙ», в количестве 18 пачек; сигареты «ФИО9», в количестве 19 пачек; сигареты «Филип Моррис БЛЮ», в количестве 9 пачек; сигареты «Ява Белое золото Классика», в количестве 6 пачек; сигареты «ЛД Компакт», в количестве 5 пачек; сигареты «Ротманс Дэми Blue», в количестве 26 пачек; сигареты «Ротманс Дэми Клик», в количестве 10 пачек; сигареты «Бонд СТРИТ Компакт Блю», в количестве 7 пачек; сигареты «Честерфилд легкие», в количестве 1 пачки; сигареты «Бонд СТРИТ Компакт Премиум MIX», в количестве 1 пачки; сигареты «Паркер и Симпсон КОМПАКТ СИЛЬВЕР», в количестве 12 пачек; сигареты «Паркер и Симпсон КОМПАКТ БЛЮ», в количестве 10 пачек; презервативы «Неваляшка», в количестве 47 штук; газированная вода «Пепси», объемом по 1,75 литра, в количестве 6 бутылок; напиток «Флеш Энергия», объемом 1л, в количестве 3 бутылок; конфеты «Раффаэлло», в количестве 3 упаковок; шоколадный батончик «Сникерс 50,5 гр», в количестве 35 штук; шоколадный батончик «Сникерс Супер 95 гр», в количестве 18 штук; шоколад «Альпен голд в асссартименте», в количестве 27 штук; шоколад «Милка в ассартименте» 90 гр, в количестве 9 штук; шоколад «МилкаDARK MILK мал. 85 гр», в количестве 14 штук; шоколад «Милка в ассортименте», в количестве 39 штук; конфеты «Новогодние», в количестве 4 наборов; конфеты шоколадные в количестве 3 наборов; набор конфет «ФИО5 Вкус страстной ночи»; набор конфет «Вкус романтического вечера»; мармелад «Маяма со вкусом лимона, груши», в количестве 4 упаковок; мармелад «Маяма со вкусом клубники», в количестве 3 упаковок; жевательная резинка «Импульс в ассортименте», в количестве 40 штук; жевательная резинка «Орбит в ассартименте», в количестве 51 штуки; жевательная резинка «Дирол в ассартименте», в количестве 73 штуки; батончик «Чио Рио с начинкой из мякгой карамели 30 гр», в количестве 1 штуки; шоколад «Молочный с крекером 90 гр», в количестве 4 штук; шоколад «Тёмный Миндаль Яшкино 90 гр», в количестве 4 штук; шоколад молочный «Яшкино Ананас 90гр», в количестве 2 штук; шоколад молочный «Яшкино Бисквиные шарики 90гр», в количестве 2 штук; шоколад молочный «Яшкино Изюм арахис 85гр», в количестве 4 штук; шоколад «OZera молочный 90гр», в количестве 4 штук; шоколад «OZera горький Dark&Extra Almond 90гр», в количестве 3 шт; Белый шоколад «OZera Arriba 77.7% 90гр», в количестве 3 штук; шоколад «OZera Bitter 77.7% 90 гр», в количестве 2 штук; шоколад «OZera Dark 55% 90 гр», в количестве 3 штук; шоколад «OZera Dark&Orange 55% 90гр», в количестве 3 штук; шоколад «Яшкино молочный арахис 90 гр», в колчестве 2 штук; шоколад «темный Яшкино 90 гр», в количестве 3 штук; вафли «Зебра с молочной глазурью, 40 грамм», в количестве 6 штук; вафли «Джумка с мягкой карамелью и воздушным рисом», в количестве 1 штуки; шоколодный баточик «Милки вей 26 гр», в количестве 3 штук; шоколадный батончик «Натс 50 гр», в количестве 6 штук; денежные средства в сумме 2 880 рублей, металлическими монетами различного номинала; сорок три купюры достоинством сто рублей, семьдесят семь купюр достоинством пятьдесят рублей и три купюры достоинством десять рублей (том № 1 л.д. 73); которые передать владельцу Потерпевший №1;

3) 92 стойки и 30 стоек ограждения передать законному владельцу представителю АО «Учхоз «УРАЛЕЦ», доверенность на представление интересов ОА «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», справка о сумме ущерба хранить при деле; устав ОА «УЧХОЗ «УРАЛЕЦ», инвентаризационную опись с сличительной ведомостью, свидетельства о государственной регистрации права 

<

номер>, договоров поставки № 013/17 от 17.11.2017, № 014/17 от 07.12.2017, № 001/2018 от 30.01.2018, товарные накладные от 23.11.2017, 27.11.2017, 07.12.2017, 11.12.2017, 09.02.2018, 24.04.2018 и 06.08.2018 (том № 3 л.д. 58) копии хранить при деле,

4) автомобиль ГАЗ 33021 (Газель) государственный регистрационный знак 

<

***> (том № 3 л.д. 108) передать законному владельцу;

От взыскания процессуальных издержек ФИО2 и ФИО3 освободить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Белоярский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденному, содержащемуся под стражей, в тот же срок с момента получения копии данного приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Ходатайство о рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с участием осужденного может быть подано им в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, а также в тот же срок со дня вручения копии представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Кроме того, осужденный вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции, при рассмотрении его апелляционной жалобы или представления прокурора, избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, либо отказаться от защитника.

О своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника, осужденному необходимо сообщить суду, постановившему приговор, в письменном виде в срок, предусмотренный для подачи апелляционной жалобы либо в срок, установленный для подачи возражений применительно к ст. 389.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Председательствующий /подпись/ Е.А. Самарина.

Приговор в печатном виде изготовлен в совещательной комнате.